Ego Sancio gratia Dei 
aragonensium rex. 

Placuit mihi cum 
puro corde et 
expontenea 
uoluntate et facio 
hnac cartam… 

Et si aliqua homo 
ex mea progenie 
ista mea carta 
disrumpere 
uoluerit aut 
disrumperit 
habstractus sit ad 
comunione Dei et 
de homnis fidelium 
christianorum, 
amen. 

Facta carta ista 
in era… 

Regnante 
domino nostro 
Ihesu Christo et 
sub eius gratia 
ego namque 
Sancius gratia in 
Aragone et 
Pampilona… 

Signos reales y 
firma en árabe 
de Pedro I. 

Ego Garsia 
scriptor qui 
per iussione 
domini mei 
regem hanc 
cartam scripsi 
et de manu 
mea hoc 
signum (signo) 
feci. 

Canellas,  
SR, 59. 
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2 ACJ, perg. arca 11, n. 8, 
original. 

1086 Sancho Ramírez 
concede a la 
Santa Iglesia de 
Jaca las de las 
Santas Masas (de 
Zaragoza) y sus 
pertenencias. 

Sub Christi nomine 
et eius gratia. 

Ego Sancio rex et 
Petro Sancii filius 
meus, dono… 

(…) et hoc facio 
propter remedium 
anime mee et 
parentum meorum. 

 Facta carta era…. 

Signum 
(signo)Sancii. 
Confirmación y 
firma en árabe 
de Pedro I. 

Confirmación de 
Alfonso I. 

 Canellas, 
SR, 86. 

3 ACJ, Carpeta de 
documentos de Alfonso 
I (signatura antigua, 
perg. n. 18), original. 

1110 Alfonso I “el 
Batallador” hace 
francas las casas 
que en Lucientes 
poseían los  
padres de García 
Sánchez, su 
escribano, y 
concede a éste el 
derecho a 
ocupar,  
poner en 
explotación y 
adquirir nuevas 
tierras siempre 
que se mantenga 
en ellas el  
pago del censo al 
rey. 

(Crismón)  

In Dei nomine et 
eius diuina 
clementia. 

Ego Adefonsus 
Sangiç, Dei gratia  
Ispanie imperator, 
facio 

  Signum (signo) 
Adefonsi. 

Facta uero carta 
ista era… 

Me Dei gratia 
regnante  
in Aragone et in 
Pampilona et in 
Kastella et in 
Gallicia. 

Ego Garcia 
scriptor sub 
iussione 
domini mei 
regis hanc 
cartam scripsi 
et de  
manu mea 
hoc signum 
(signo) feci. 

Lema, 37. 

4 ACJ Carpeta de 
documentación de 
Alfonso I (signatura 
antigua perg. n. 7), 
original. 

1112 Alfonso I dona su 
merino Banzo 
Fortuñones la 
mitad de la 
pardina de 
Arnaso  
en propiedad y la 
otra mitad en 
feudo. 

(Crismón)  
Sub Christi nomine 
et indiuidue 
Trinitatis sancte, 
videlicet Patris et 
Filii et  
Spiritus Sancti, 
regnantis in secula, 
amen. 

Ego namque 
Adefonsus, Dei gratia  
imperator, facio 

  Signum (espacio 
en blanco) 
Adefonsi1. 

Facta uero hanc 
cartam 
donationis era 

Ego quidem 
Garsias 
scriptor iussu 
domini mei 
imperatoris 
hanc cartam 
scripsi  
et de manu 
mea hoc 
signum (signo) 
feci. 

Lema, 52. 

 COPIAS DEL S. XII          
1 ACJ, caj. 11, n. 9, copia 

del s. XII 
1078 Sancho Ramírez 

otorga al hospital 
de Santa Cristina 

Crismón. In nomine 
sancte et indiuidue 
Trinitatis, Patris et 

Hec est carta iudicialis 
super honorem 
Sancte Cristine quam 

 Si uero aliquis de 
infanzones aut de 
potestatibus 

Facta carta... in 
era… regnante 
domino nostro 

Canellas 
SR, 47. 
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de Somport 
determinados 
privilegios 
judiciales, entre 
ellos, la ordalía 
de hierro 
candente, para 
defensa de sus 
propiedades. 

Filii et Spiritus 
Sancti, amen. 

mandaui facere gratia 
Dei ego Sancius rex 
aragonensium et 
pampilonensium. 

uoluerit extrahere 
de hospital illo 
aliquas facultates 
aut hereditates, 
ueniat… 

Ihesu Christo et 
sub eius imperio 
ego Sancius rex 
filius Ranimiri 
regis regnante… 

Signum regis 
(signo) Sancii. 

2 ACJ, leg. I, doc. reales, n. 
11, copia del s. XII. 

1103 Pedro I da a la 
iglesia de Jesús 
Nazareno y a San 
Pedro de Huesca 
el castillo de 
Sesa. 

In Dei nomine, 
Patris et Filii et 
Spiritus Sancti, 
amen. 

Ego Petrus Sangiz, Dei 
gratia Aragonenium 
et Pampilonensium 
rex… 

(…) compuctus 
amore Domini nostri 
Ihesu Christi, pro 
anima patris et 
matris mee seu 
omnium parentum 
meorum et pro 
salute filiorum 
meorum, facio… 

 Facta carta ista 
era… regnante… 

 Ubieto, 
Pedro, 
132. 

 PSEUDORIGINALES          
1 ACJ, carp. 1, n. 6 

(anterior A4), 
pseudoriginal. 

1042 Ramiro I de 
Aragón pone el 
monasterio de 
Sásabe con todas 
sus posesiones 
bajo el control 
del obispo de 
Aragón García y 
dona a este 
monasterio de 
San Salvador de 
Castillón de Rava 
en Sobrarbe. 

Sub nomine sancte 
et indiuidue 
Trinitatis 

Hoc est testamentum 
quod ego Ranimirus 
rex, Sancioni regis 
filius, fieri iussi… 

(…) cum consensu 
omnium obtimatum 
meorum, nesciens 
extremitatem 
dierum meorum, ob 
amoren Dei, propter 
remedium anime 
mee et parentum 
meorum. Uisum 
est… 

Testigos. 
*CC: tras los 
testigos: Si quis 
autem ex 
parentibus meis 
uel qualibet 
extranee persona, 
quod fieri minime 
credo, hanc meam 
scripturam 
disrumpere 
presumpserit, sit 
anatematiçatus et 
cum Datan et 
Abiron uiros 
sceleratissimos sit 
condemnatus 
insuper et cum 
Iuda traditore 
abeat portionem 
in secula 
seculorum, Amen, 
Amen, Amen .  

Signo del rey 

Ego Ranimirus 
rex hoc [signo 
de Ramiro II] 
facio et laudo 
et confirmo 
hanc 
scriptione de 
meo auolo. 

Viruete, 
18. 
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2 ACJ, carp. 1, n. 5, 
pseudoriginal.